[image: image1.png]

PAGE
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	24.11.2025

	№
	201

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 02.03.2017 № 33 «О создании межведомственной комиссии»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области
от 02.03.2017 № 33 «О создании межведомственной комиссии» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «регионального проекта «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)» дополнить словами «(далее – межведомственная комиссия)».

1.2. Внести в состав межведомственной комиссии Кировской области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)» (далее – межведомственная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.2.1. Включить в состав межведомственной комиссии ГОРНОСТАЕВА Максима Николаевича, министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, секретарем межведомственной комиссии.
1.2.2.
Исключить из состава межведомственной комиссии
Климентовского В.А.
1.3. Внести в Положение о межведомственной комиссии Кировской области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)», утвержденное вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.3.1. В пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «орган исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительный орган Кировской области».
1.3.2. В пункте 2.1 раздела 2 «Функции межведомственной комиссии» слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.3.3. В разделе 3 «Порядок формирования и осуществления деятельности межведомственной комиссии»:

1.3.3.1. В абзаце втором пункта 3.2 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».

1.3.3.2. В пункте 3.9 слова «органа исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительного органа Кировской области».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.
И.о. Губернатора
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]